
58 VÍNO & STYL • KVĚTEN–ČERVEN 2011 

Celkem 97 růžových vín a klaretů z Čech, Moravy, Slovenska, Francie, Rumunska, Chile, 
Portugalska, Austrálie, Itálie a Jižní Afriky se sešlo na již tradičním veřejném Grand testu, 

který se tentokrát konal v ostravském Clarion Congress hotelu.

GRAND TEST
ROSÉ

44. ve. verř̌ejný ejný 

našeho našeho cč̌asopisuasopisu

text: Branko Černý



59KVĚTEN–ČERVEN 2011 •  VÍNO & STYL

GR našeho časopisu

Růžových vín se u nás vyrábí každý rok více a více. Přidávají se 
nová vinařství, která se zatím těchto barev obávala, ti kdož 

měli v minulém roce jedno rosé na zkoušku, mají již dvě nebo tři, 
stabilní producenti růžových se posunují na 4 i 6 odrůd. Ročník 
2010, který přinesl chladné a vlhké počasí, možná ještě více nahrál 
produkci růžových vín. V modrých hroznech zůstalo velké množ-
ství kyselin nedávajících velkou šanci pro výrobu kvalitního červe-
ného vína, proto řada vinařů vyrobila z modrých hroznů pouze 
vína růžová a klarety. 

Rosé se v Čechách a na Moravě vyrábí výhradně z hroznů mod-
rých odrůd. Využívá známou vlastnost většiny modrých hroznů, 
kdy veškeré barvivo obsahuje obal dužniny. A právě na způsobu 
uvolnění barviva z bobule je založen princip výroby červených 
a růžových vín. Chceme-li vyrobit z modrých hroznů červené víno, 
lehce pomeleme bobule a necháme je macerovat po dobu několika 
dnů až týdnů – zde záleží na použitém způsobu macerace. Chce-
me-li však vyrobit víno růžové, zkrátíme dobu macerace na několik 
hodin. Délka macerace ovlivní koncentraci barvy, ale i vůně a chuti. 
Velmi důležité je, že tak jak se uvolňuje z bobulky barvivo, dochází 
i k uvolňování dalších buketních a chuťových látek. Ty nejlehčí 
z nich, jež jsou nositeli květinových a ovocných vůní a chutí se 
uvolňují nejrychleji, naopak třísloviny a hořčiny pomaleji. Proto 

v růžových vínech nenajdeme klasické projevy modré odrůdy, kte-
rou si důkladně vychutnáme v červeném podání. 

Klaret
Další specialitou je vedle růžového vína klaret, tedy bílé víno vyro-
bené z modrých hroznů. Může být zcela bílý, resp. žlutý, žluto-še-
dý, nazlátlý, sytě zlatý nebo lehounce narůžovělý.  Vyrobí se tak, že 
se modré hrozny lisují přímo, bez nakvášení. V ideálním případě 
se lisují celé hrozny bez odstopkování. Při odstopkování totiž již 
může docházet k částečnému krvácení barvy a tím i „růžovění“ 
klaretu. Víno je velmi subtilní, lehké, přitom však pevné, mnohdy 
„křupavé“. Těchto vlastností se hojně využívá v Champagne, kde je 
klaret základním stavebním kamenem cuvée pro výrobu oblíbe-
ných bublinek. 

Chuť a vůně
konkrétního vína vždy záleží na odrůdě, či odrůdách, na poloze, 
stupni vyzrání i místních zvyklostech. Budeme-li jej však vnímat, 
jako letní či jarní pití, se kterým se můžeme osvěžit během vlahých 
večerů, a jako skvělého gastronomického partnera ke grilu, salá-
tům, těstovinám a mladým sýrům, pak by vždy mělo být svěží, 
mladé, lehké a snadno pitelné. Důležitý je obsah alkoholu a kyse-
lin. Potom už záleží na chuti každého z nás a samozřejmě i na zvo-
leném pokrmu. Určitě najdeme místo pro subtilní květinová vína, 
sametově zastřené i ovocně koncentrované představitele. Ročník 
2010 nás na Moravě vrátil zpět na zem. Po velmi alkoholních a ta-
ké sladkých vínech ročníku 2009 se opět vracíme k lehounkým 
vínům se subtilní konstrukcí a výraznou svěží kyselinou. Řadě vi-
nařů se podařilo tuto kyselinu harmonizovat osmi, dvanácti či dva-
ceti gramy zbytkového cukru. 

Barevná škála
může být poměrně široká, mění se s ročníkem, odrůdou a technolo-
gií. Důležité však je, aby na první pohled víno získalo konzumenta 
svou atraktivní barvou. V barvě rosé lze pozorovat řadu odstínů: 
světlou šedorůžovou, nafialovělou s barevnými tóny pivoněk či fia-
lek, barva může být i meruňková, lososová, jahodová, malinová, ci-
bulových slupek atd. V žádném případě by se v ní neměly objevit 
nahnědlé tóny způsobené oxidací. Po celém světě probíhá několik 
projektů zkoumání barvy rosé a její definice. Pro mě je nejdůležitěj-
ší, aby barevný tón korespondoval s celkovým profilem vína – není 
nic horšího, než když vás barva a případně ještě buket připraví na 
plné a hutné víno a ve sklence najdete opak.  

Odrůdy
Vidíme i zajímavý posun v odrůdách, zatímco ještě před několika 
lety se rosé na Moravě vyrábělo zejména z Zweigeltrebe, dnes je 
spektrum výrazně širší. Dominují Cabernet Sauvignon a Cabernet 
Moravia, velmi zajímavý je Merlot, měkčí a lehčí pak Svatovavřinec-
ké či Modrý Portugal i tvrdší Frankovka. Poprvé jsme viděli rosé 
z Alibernetu. André je spíše vzácností, objevilo se jen v jednom vy-
dání. Na závěr jsem si nechal velmi klasickou odrůdu – Pinot Noir. 
Je vidět, že se s ní naši vinaři naučili velmi dobře pracovat a klarety 
i rosé z ní jsou velmi zajímavé a populární. 



VAJBAR BRONISLAV 
Svatovavfiinecké rosé 2010, 
kabinetní víno
100% Svatovavřinecké 
Alkohol: 11 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická, Rakvice 
Barva: jemně oranžová
Vůně: jemná, podsaditá, broskve, rybíz, lesní jahoda, meruňky
Chuť: jemná, svěží, příjemně snoubí meruňkovou marmeládu 
s citrusy
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 120 Kč

ESTERKA VÍT  
Zweigeltrebe rosé 2010, pozdní sbûr  
100% Zweigeltrebe 
Alkohol: 12,5 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická 
Barva: velmi působivá, jahodová
Vůně: velmi příjemná, plná černého i červeného rybízu, 
jemné tóny smetany
Chuť: bohatě ovocná, maliny, jahody, rybíz, jemný smetanový 
konec, velmi povedené víno
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 229 Kč

VINA€STVÍ HORÁK  
Frankovka rosé 2010, pozdní sbûr 
100% Frankovka 
Alkohol: 12,5 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická 
Barva: svěže růžová, jemně do oranžova 
Vůně: skvělá, velmi šťavnatá, ovocný koš, muškát
Chuť: stejně krásná, opulentní, příjemná kombinace ovoce, 
cukru a kyselin, skvělé víno k jídlu i bazénu
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 180 Kč

VAJBAR BRONISLAV
Zweigeltrebe rosé 2010, kabinetní víno
100% Zweigeltrebe
Alkohol: 11 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická 
Barva: jemná růžová
Vůně: parfémová, ale nevtíravá, velmi krásná, plný koš 
lesního ovoce i smetany
Chuť: kopíruje vůni, je velmi čistá, svěží a příjemně pitelná 
– skvělé na léto 
Nejlepší k pití: 2011
Cena: 135 Kč

SING WINE
Modr˘ Portugal klaret 2010
jakostní víno
100% Modrý Portugal 
Alkohol: 11,5 % 
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická 
Barva: bledě růžová
Vůně: velmi výrazná, svěží, citrusová, květiny
Chuť: skvěle sladěná s vůní, šťavnatě ovocná, krásná hra 
cukru a kyseliny
Nejlepší k pití: 2011
Cena: 125 Kč

SING WINE MODRÝ PORTUGAL K
LA

RE
T 2

01
0

88
VAJBAR BRONISLAV ZWEIGELTR

EBE
 RO

SÉ
 20

10

87

VINAŘSTVÍ HORÁK FRANKOVKA
 RO

SÉ
 2

01
0

87

ESTERKA VÍT ZWEIGELTREBE R
OS

É 2
01

0

87

VAJBAR BR. SVATOVAVŘINECKÉ
 RO

SÉ
 2

01
0

86

(V
VA

)
(V

VA
)

60 VÍNO & STYL • KVĚTEN–ČERVEN 2011 

víno & styl      grand test

Ja
k 

js
m

e 
te

st
ov

al
i Do testu bylo dodáno celkem 97 růžových vín a kla-

retů z Čech, Moravy, Slovenska, Francie, Rumun-
ska, Chile, Portugalska, Austrálie, Itálie a Jižní Afriky. 
Loňský rekord se překonat nepodařilo, ale i tak če-
kala odbornou i laickou porotu velká práce. Odbor-
ná porota se sešla v business apartmánu hotelu 
Clarion ve složení: Branko Černý, publicista a som-
melier, Daniel Kalina, produkční časopisu Víno&-
Styl, Pavel Vondrák, grafik časopisu Víno&Styl, 
Ing. Lenka Kmentová a Bc. Kateřina Černá, inspek-
torky Státní zemědělské a potravinářské inspekce, 
Radovan Varga, sklepmistr Château Lednice a Zby-
něk Kopeček, vinař. Vína byla podávána skrytou 
formou u kulatého stolu. Nejprve bylo víno popsá-

no, poté každý přidělil svou znám-
ku ve stobodovém systému.  

Veřejnost – návštěvníci veřejné-
ho Grand testu nazvaného Den 
v růžovém se samozřejmě také 
k vínům mohli vyjádřit. Každý 
z návštěvníků dostal v katalogu 
hlasovací lístek, na kterém mohl 
označit dvě nejlepší vína polo-
sladká a sladká a pět z nejvíce 
obsazené kategorie suchých 
a polosuchých. V závěru GT na-
jdete takto vzniklý žebříček, jenž 
můžete srovnat s hodnocením 
odborné komise. Podílelo se na 
něm 93 návštěvníků, kteří správ-

ně a úplně vyplnili hlasovací lístek. Dalším se do vy-
plňování nechtělo, případně se nedokázali poprat 
s úskalím našich rubrik. Poměrně pravidelnou chy-
bou bylo vyplnění jednoho vína na více pozic. Chá-
pu, že víno respondentovi zřejmě moc chutnalo, ale 
tvrdit, že patří na 1., 2., 3. i 4. místo přece jen pozbý-
vá smyslu.



VAJBAR BRONISLAV 
Cabernet Moravia rosé 2010, 
pozdní sbûr 
100% Cabernet Moravia 
Alkohol: 12,5 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická, Rakvice  
Barva: starorůžová, jemná, krásná
Vůně: svěží, čistá, šťavnatá, jahody, lesní jahody, smetana
Chuť: krásná, svěží, harmonie cukru a kyseliny, jahody se 
smetanou
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 135 Kč

SO· VINA€SKÁ A SOUZ VALTICE 
Modr˘ Portugal rosé 2009, 
moravské zemské víno 
100% Modrý Portugal  
Alkohol: 10,5 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast mikulovská, Valtice  
Barva: oranžovorůžová
Vůně: zralá, harmonická, medovo-květinová, až do kompotů 
Chuť: dokonalé pokračování vůně, zralá, ovocně usedlá, i květi-
nová – dýně a hyacinty, sušené meruňky
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 120 Kč

SALENA ESTATE 
Salena Rose 2007   
Grenache, Mourvèdre, Shiraz 
Alkohol: 13,5 %
Oblast: Austrálie, Barrosa – Jižní Austrálie  
Barva: vysoká až rubínová
Vůně: velmi zajímavá, marmeláda, sušené švestky, hrozinky, 
stopy barikového sudu
Chuť: je pokračováním vůně, velmi nazrálá, příjemně suchá, 
švestky, jemné tříslo, atypické víno
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 289 Kč 

DOMAINE GRAND VENEUR 
Côtes du Rhône Rose 
Reserve Grand Veneur 2009
60 % Grenache Noir, 30 % Syrah, 
10 % Mourvèdre
Alkohol: 13,5 %
Oblast: Francie, Côtes du Rhône  
Barva: růžová s oranžovými tóny
Vůně: jemná, velmi příjemná, lehce zemitá, pečené hrušky
Chuť: zralá chuť červeného ovoce, alkoholově teplá 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 200 Kč

VINO HORT
Merlot rosé 2010, pozdní sbûr  
100% Merlot 
Alkohol: 12 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast mikulovská, Drnholec  
Barva: velmi světle růžová
Vůně: jemná, působivá, smetanovo-jahodová, třešně, růže
Chuť: opulentní, harmonická, svěží kyseliny, výrazná stopa ovoce
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 252 Kč

VINO HORT
Pinot Noir rosé 2010, pozdní sbûr
100% Rulandské modré  
Alkohol: 11,5 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická, Velké 
Bílovice  
Barva: světlá starorůžová
Vůně: výrazná, ovocná s tóny meruněk, ananasu a citrusů
Chuť: je skvělá, svěží, harmonická, krásně snoubí ovoce, 
cukr a kyselinu
Nejlepší k pití: 2011
Cena: 252 Kč

JACOB‘S CREEK 
Shiraz Rose 2009  
100% Shiraz Rose 
Alkohol: 12,5 %
Oblast: Austrálie, South Eastern Australia  
Barva: jahodovooranžová
Vůně: minerální, vápenná s celým spektrem letního červe-
ného ovoce
Chuť: příjemná, svěží, dynamická kyselina, jemné tóny 
zralého ovoce
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 199 Kč 

JACOBʻS CREEK SHIRAZ RO
SE

 20
0986

VINO HORT PINOT NOIR RO
SÉ

 20
1086

D. GRAND VENEUR C. DU RHÔNE
 RO

SE
 2

00
9

85SALENA ESTATE SALENA RO
SE

 20
0786

SOŠ VINAŘSKÁ A SOUZ VALTICE M. PORTUG
AL

 RO
SÉ

 20
09

85VAJBAR BR. CAB. MORAVIA R
OS

É 2
01

0

86

VIN. WALDBERG ZWEIGELTREBE
 RO

SÉ
 2

01
0

86
(V

C
O

)

VINA€STVÍ WALDBERG 
Zweigeltrebe rosé 2010, kabinetní víno
100% Zweigeltrebe 
Alkohol: 10,5 % 
Oblast: ČR, Morava, podoblast znojemská, 
Vrbovec 
Barva: růžovooranžová
Vůně: lesní jahody se smetanou, třešně  
Chuť: velmi příjemná, šťavnatá, v harmonii s vůní 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 170 Kč

VINO HORT MERLOT ROSÉ 
20

1086

(J
A

B
)

(K
U

P
)

(V
VA

)

61KVĚTEN–ČERVEN 2011  •  VÍNO & STYL

l Sing Wine
Klasické rodinné vinařství, které po letech úspěšného pro-
deje sudových vín intenzivně vstoupilo na trh lahvových vín. 
Snaží se vyrábět odrůdová charakteristická vína s alkoho-
lem do 12 obj. %. U přívlastkových vín raději nechají zbytko-
vý cukr. Na moderní technologii tak vznikají svěží a lehčí 
ovocná vína. Turisté mohou vína ochutnat během krátké 
degustace ve stoje, pokud pojedou okolo. Vinařství se v le-
tošním roce přejmenovalo z původního Víno Tomáš Tetur na 
Sing Wine. Přejmenování provází i kompletní změna amba-
láže, firemní grafiky a stylu marketingu.

n Založeno 1995 
n Oblast  ČR, Morava, podoblast velkopavlovická
n Rozloha vinic 10 ha
n  Půda  černozem
n  Pěstované odrůdy  André, Modrý Portugal, Svatovavřinecké, 

Frankovka, Cabernet Sauvignon, Cabernet Moravia, Zweigeltre-
be, Rulandské modré, Dornfelder,  Veltlínské zelené, Ryzlink 
rýnský, Ryzlink vlašský, Rulandské bílé, Rul. šedé, Chardonnay, 
Pálava, Muškát moravský, Neuburské, Müller Thurgau, Tramín, 
Sauvignon, Irsai Oliver 

n Roční produkce  60 000 lahví
n  Vyráběná vína (řady): Řada Premium a Exklusive
n  Distributor www.singwine.cz



VINO HORT
Franceska 2010, kabinetní víno 
Frankovka, André 
Alkohol: 11,5 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická, Velké 
Bílovice  
Barva: světle růžovoměděná
Vůně: velmi příjemná, čistá, kombinace fialek a jarních květin
Chuť: plná, oblá, velmi šťavnatá, třešně, peckoviny, dlouhý závěr 
s citrusovým tónem
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 216 Kč 

HANA MÁDLOVÁ 
Frankovka rosé 2010, kabinetní víno 
100% Frankovka 
Alkohol: 12 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická, 
Velké Bílovice 
Barva: jasně růžová, veselá
Vůně: výrazně jogurtová – jogurt s letním červeným ovocem, 
v závěru máslo
Chuť: svěží, dominantní, lákavé, jemně ovoce, na pozadí prach 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 120 Kč

VINA€STVÍ U KAPLIâKY 
Rulandské modré rosé 2010, 
kabinetní víno 
100% Rulandské modré  
Alkohol: 11,5 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická, Zaječí 
Barva: světle oranžová
Vůně: přepuštěné máslo na kynutém meruňkovém knedlíku
Chuť: svěží s výraznou ovocnou kyselinou, v dochuti jahody 
se smetanou 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 199 Kč

RIDGEBACK 
Shiraz Rose 2010 WO 
91 % Shiraz, 9 % Viognier 
Alkohol: 13,5 % 
Oblast: South Africa, Paarl  
Barva: krásně růžová 
Vůně: velmi přezrálé ovoce, až lehce těkavé, podsadité tóny 
minerálů a tříslo 
Chuť: zprvu velmi výrazná, ovocno-tříslová, peckovitá, ale kratší 
s úzkým koncem 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 250 Kč 

DOMAINE HOUCHART 
Côtes de Provence Rose 2010  
40 % Cinsault, 30 % Grenache, 
10 % Mourvèdre, 10 % Cab. Sauvignon, 
10 % Syrah
Alkohol: 13 %
Oblast: Francie, Provence
Barva: oranžovorůžová
Vůně: plná a zralá, hruška máslovka, květiny
Chuť: zaostává za vůní, dominuje hruška, po ní přichází 
výrazná hořčina
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 200 Kč 

VINA€STVÍ U KAPLIâKY 
Rulandské modré klaret 2010, 
kabinetní víno 
100% Rulandské modré  
Alkohol: 11,5 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická, Zaječí 
Barva: světlounce oranžová
Vůně: jemná, lehce chlorofylová, nezralé broskve a meruňky 
Chuť: velmi příjemná, dynamická, kyselina je příjemně opřená 
o cukr
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 199 Kč

VINA€STVÍ VOLA€ÍK 
Svatovavfiinecké rosé 2010, 
pozdní sbûr 
100% Svatovavřinecké   
Alkohol: 12 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast mikulovská 
Barva: světlounce růžová
Vůně: jemná, výrazně smetanová, hrozny, broskve, citrusy
Chuť: velmi krásná, harmonická, s příjemně zapracovanou 
kyselinou, jahody se smetanou
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 160 Kč

MICHELE SATTA  
Bolgheri Rosato 2009 DOC 
100% Sangiovese 
Alkohol: 13 % 
Oblast: Itálie, Toskánsko  
Barva: jahodová
Vůně: výrazně nazrálá, kořenitá, ovoce naložené v lihu  
Chuť: výrazně kořenitá a tříslovitá, v tónech pokračujících 
z buketu, teplý dlouhý závěr – zvláštní víno, pro znalce
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 429 Kč

M ICHELE SATTA BOLGHERI RO
SA

TO
 2

00
9

85

VINAŘSTVÍ U KAPLIČKY R. MODRÉ
 RO

SÉ
 2

01
0

85

HANA MÁDLOVÁ FRANKOVKA R
OS

É 2
01

0

84

VIN . U KAPLIČKY RUL. MODRÉ K
LA

RE
T 2

01
0

84

RIDGEBACK SHIRAZ ROSE 
20

1084

DOM. HOUCHART C. DE PROVEN
CE 

RO
SE

 20
10

84

VIN . VOLAŘÍK SVATOVAVŘINECK
É R

OS
É 2

01
0

85

VINO HORT FRANCESKA 2
01

084

(B
C

H
)

(S
A

W
)

(K
U

P
)

62 VÍNO & STYL • KVĚTEN–ČERVEN 2011 

víno & styl      grand test

l Salena Estate Wines 
je relativně mladá jihoaustralská vinařská společnost rodinného 
typu. Je vlastněna Bobem a Sylvií Franchitto. Od počátku pre-
zentovali produkty firmy jako prvotřídní kvalitu za dobrou pořizo-
vací cenu. V rámci minimalizace chemizujících zásahů ve vinici 
přešli na 100% ekologickou produkci a to od sklizně 2007. Zpra-
covatelské zázemí se nachází v bezprostřední blízkosti vinic, 
takže cesta hroznu netrvá více než několik minut. Kapacita závo-
du je 12 tis. tun hroznů, přičemž skladovací kapacity s řízenou 
teplotou všech nádob jsou asi 10 miliónů litrů. Součástí vinařství 
je i hala pro dřevěné sudy, zejména typu barrique, z amerického 
a francouzského dubu.

n Založeno 1998 
n Oblast Austrálie, Jižní Austrálie
n Rozloha vinic 208 ha
n  Půdy  jílovité, štěrkovité, písčité
n  Pěstované odrůdy   Shiraz, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot, 

Merlot, Chardonnay, Colombard, Semillon, 
Riesling

n Roční produkce  10 000 000 lahví
n  Vyráběná vína (řady): Bookpurnong Hill, Founders Reserve, Sale-

na Estate, Salena Entry, Salena Gold Label, Salena Black Label 
Premium, Lyrup Crossing, Tyrone‘s Sandy Creek, Ink Series

n  Distributor Vinicola, s.r.o., www.vinicola.cz



MONTGRAS  
Pink Sin 2009 Early Harvest  
100% Zinfandel  
Alkohol: 13 %
Oblast: Chile, Colchagua Valley  
Barva: jasně oranžová
Vůně: jemně oxidativní, plné tóny zralého a marmeládového 
ovoce
Chuť: plná s mohutným tělem a svěží kyselinou na zralém ovoci
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 208 Kč

VINA€STVÍ PETR SKOUPIL 
Rosé Zweigeltrebe 2010, 
kabinetní víno 
100% Zweigeltrebe 
Alkohol: 11 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická, Velké Bílovice 
Barva: sytá, jahodový kompot
Vůně: jemná, ale svěží, s tóny jogurtu a ovoce
Chuť: dokonale navazuje na vůni, jemný cukr, jemná kyselina
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 177 Kč

VINO HORT
Zweigeltrebe rosé 2010, pozdní sbûr
100% Zweigeltrebe
Alkohol: 12 % 
Oblast: ČR, Morava, podoblast mikulovská, Mikulov
Barva: světle růžová 
Vůně: komplexní, jemná, převážně jogurtová, broskve, jahody  
Chuť: svěží, šťavnatá, s tóny nezralého ovoce, jemná hořčina 
v dochuti 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 216 Kč

VINA€STVÍ TRPùLKA 
& OULEHLA 
Merlot rosé 2010, pozdní sbûr 
100% Merlot 
Alkohol: %
Oblast: ČR, Morava, podoblast znojemská, Dolní Kounice  
Barva: sytě oranžová
Vůně: opulentní, přináší směs listů z černého rybízu a jemných 
tónů zeleniny
Chuť: plná, výrazně zelené tóny, živá kyselina, jemně cukru
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 230 Kč

SING WINE 
Zweigeltrebe rosé 2010, jakostní víno
100% Zweigeltrebe  
Alkohol: 12 % 
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická, 
Velké Bílovice 
Barva: jahodová až červená 
Vůně: velmi výrazná, komplexní – mix lesního ovoce v jogurtu 
Chuť: krásná, buclatá, harmonicky pojí ovocný cukr s jemnou 
kyselinou a smetanou 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 120 Kč

ZNOVÍN ZNOJMO
Znovín de Lux Rose Brut 2008, 
jakostní víno 
100% Zweigeltrebe 
Alkohol: 12 % 
Oblast: ČR, Morava  
Barva: oranžovorůžová, světlounká s  bohatým perlením 
Vůně: jablečný koláč s drobenkou, tóny toastu a kvasnic 
Chuť: plná a bohatá s tóny pečeného jablka, jemnou kyseli-
nou, blumou, rynglemi a grepem v závěru
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 190 Kč

VINA€STVÍ JAN PLAâEK 
Frankovka klaret 2010, jakostní víno 
100% Frankovka  
Alkohol: 11,5 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast znojemská 
Barva: jemná, světle zlatá
Vůně: výrazně ovocná, citrusy, zelená jablka, stolní hrozny
Chuť: svěží, velmi příjemná, středně dlouhá, třešně, peckoviny
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 85 Kč

VIN . PETR SKOUPIL ROSÉ ZWEIG
ELT

RE
BE

 20
10

83

VINO HORT ZWEIGELTREBE R
OS

É 2
01

0

83

MONTGRAS PINK SIN 20
0983

DOMAINE HOUCHART 
QEF – Vins de Pays Rose 2010  
50 % Cinsault, 40 % Grenache, 
10 % Mourvèdre 
Alkohol: 13 %
Oblast: Francie, Provence  
Barva: starorůžová
Vůně: velmi zralá, bohatá, aromatická, ovoce, vanilka
Chuť: hladká, rybíz, v závěru drsná hořčina
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 150 Kč

DOMAINE HOUCHART QEF R
OS

E 2
01

083

SING WINE ZWEIGELTREBE R
OS

É 2
01

0

84

VIN. TRPĚLKA & OULEHLA MERLO
T R

OS
É 2

01
0

84
ZNOVÍN DE LUX ROSE BRU

T 2
00

884

VIN. JAN PLAČEK FRANKOVKA K
LA

RE
T 2

01
0

84

(K
U

P
)

(P
S

K
)

63KVĚTEN–ČERVEN 2011  •  VÍNO & STYL

l Vinařství Vajbar Bronislav
Pokud objevíte rodinný rodokmen, ve kterém je zmínka, že vaši 
předci už na konci 19. století pěstovali vinné hrozny a následně 
je zpracovávali k výrobě vína, tak máte z velké části o svém dal-
ším životě rozhodnuto. Bronislav Vajbar založil vinařství v roce 
1994 a pokračuje tak v bohaté rodinné tradici. Podmínky pro 
pěstování vinné révy ve velkopavlovické podoblasti, zejména 
v obci Rakvice, kde vinařství leží, jsou tak jako na většině jejího 
území bohaté na množství vyšších teplot a tím i ideální na vy-
zrálost hroznů. Moderní technologie jsou dnes již samozřej-
mostí a v posledních letech probíhá obnova přestárlých vinic 
s lehkou odrůdovou obměnou.

n Založeno 1994 
n Oblast ČR, Morava, Rakvice
n Rozloha vinic 20 ha
n  Půdy  písčitá, hlinitá a černozem
n  Pěstované odrůdy  Müller Thurgau, Muškát 

moravský, Neburské, Pálava, Ryzlink rýnský , Ryzlink 
vlašský, Rulandské šedé, Sauvignon, Tramín červený, 
Veltlínské zelené, André, Cabernet Moravia, Frankov-
ka, Modrý Portugal, Svatovavřinecké, Zweigeltrebe

n Roční produkce  150 000 lahví
n  Vyráběná vína (řady): vína odrůdová a s přívlastkem
n  Distributor www.vinarstvivajbar.cz



TENUTA DI CAPEZZANA 
Vino Ruspo 2009 DOC 
Sangiovese, Cabernet Sauvignon, 
Canaiolo
Alkohol: 13 %
Oblast: Itálie, Toskánsko  
Barva: jahodová
Vůně: specifická, likérová, s tóny lékárny, výrazným jódem
Chuť: jemně ovocná, hrozinky v brandy a v závěru jemně 
hořčina
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 303 Kč

VIÑA TARAPACÁ 
Tarapaca Rose 2010  
Cabernet Sauvignon, Merlot 
Alkohol: 14 %
Oblast: Chile, Maipo Valley
Barva: sytě malinová
Vůně: zakrytá, mokré růže, tulipány, alkohol
Chuť: přezrálé tropické ovoce s hořkostí a vystupujícím 
alkoholem v dlouhé chuti
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 199 Kč

CHATEAU LEDNICE
Rulandské modré rosé 2010, 
jakostní víno
100% Rulandské modré 
Alkohol: %
Oblast: ČR, Morava, podoblast mikulovská  
Barva: jasně oranžová
Vůně: tlumená, zralá, sušené meruňky, hrušky, 
fialky a černý rybíz
Chuť: extraktivní, svěže ovocná kyselina, středně dlouhé
Nejlepší k pití: 2011
Cena: 130 Kč

VINA€STVÍ HALM
Lizniperky cuvée rosé 2010, 
moravské zemské víno
Frankovka, André 
Alkohol: 11,5 %
Oblast: ČR, Morava  
Barva: sympatická, růžová
Vůně: složitá, divoké tóny květin, podtón kořenové zeleniny
Chuť: svěží, dynamická, šťavnatá, jahody a červená jablka
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 100 Kč

VLADIMÍR TETUR 
Frankovka rosé 2009, pozdní sbûr 
100% Frankovka 
Alkohol: 11,5 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická, 
Velké Bílovice  
Barva: jemně oranžová
Vůně: výrazně kouřové tóny, kompotované meruňky
Chuť: oproti vůni čistá a velmi příjemná, meruňky, nasládlé 
tóny, odpovídá ročníku 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 144 Kč

ERRAZURIZ 
Cabernet Sauvignon 
Rose Estate 2010  
100% Cabernet Sauvignon 
Alkohol: 13 % 
Oblast: Chile, Aconcagua  
Barva: malinová až višňová
Vůně: velmi hutná, složitá, přezrálé ovoce a sekundární tóny 
Chuť: výrazně ovocná, višně, třešně, jádřince, tvrdá kyselina 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 239 Kč

LUDVÍK MADù€Iâ 
Frankovka rosé 2010, kabinetní víno
100% Frankovka 
Alkohol: 11 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická 
Barva: oranžovoměděná
Vůně: lehce nasládlá, masité broskve, třešně, 
výrazně pecky
Chuť: harmonická, výrazně třešňová, kompot chrupky, 
příjemně srovnaný cukr s kyselinou
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 120 Kč

VINA€STVÍ HELENA 
Zweigeltrebe rosé 2010, 
moravské zemské víno
100% Zweigeltrebe
Alkohol: 12 %
Oblast: ČR, Morava  
Barva: působivě růžová
Vůně: parfémová, minerální, růže, lesní jahoda se smetanou
Chuť: výrazně ovocná, plná a pevná, s jemnou hořčinou na 
konci
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 100 Kč

VINA€STVÍ MEZI SKLEPY 
âEJKOVICE 
Zweigeltrebe rosé 2010, moravské 
zemské víno 
100% Zweigeltrebe 
Alkohol: 12 %
Oblast: ČR, Morava  
Barva: krásně růžová
Vůně: jemně parfémová, stopy růží, kvetoucí stromy, třešně
Chuť: přímá, lehce ovocná s výraznou kyselinou a hořčinou
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 110 Kč

ZNOVÍN ZNOJMO
Cabernet Moravia rosé 2010, 
jakostní víno 
100% Cabernet Moravia 
Alkohol: 11,5 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast znojemská  
Barva: oranžovorůžová
Vůně: lesní jahody, ostružiny a malinové listí
Chuť: podsaditá, kořenitá a minerální, snoubí cukr a kyselinu, 
jemná hořčina
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 90 Kč

(B
C

H
)

VIN. HELENA ZWEIGELTREBE R
OS

É 2
01

0

82
V. MEZI SKLEPY ZWEIGELTREBE

 RO
SÉ

 2
01

0

81

ZNOVÍN ZNOJMO CAB. MORAVIA
 RO

SÉ
 2

01
0

81

LUDVÍK MADĚŘIČ FRANKOVKA R
OS

É 2
01

0

83 T. DI CAPEZZANA VINO RUSP
O 

20
0980

CH. LEDNICE RULANDSKÉ MODRÉ
 RO

SÉ
 2

01
0

80

V. HALM LIZNIPERKY CUVÉE 
RO

SÉ
 2

01
0

80

VLADIMÍR TETUR FRANKOVKA R
OS

É 2
00

9

80

ERRAZURIZ CAB. SAUV. ROSE 
ES

TA
TE

 2
01

0

82

(K
U

P
)

VIÑA TARAPACÁ TARAPACA RO
SE

 2
01

0

80

(V
C

O
)

64 VÍNO & STYL • KVĚTEN–ČERVEN 2011 

víno & styl      grand test



VIN. DVOŘÁČEK PINOT NOIR KL
AR

ET
 2

00
8

80
VINA€STVÍ DVO€ÁâEK
Pinot Noir Claret Barrique 2008, 
v˘bûr z hroznÛ
100% Pinot Noir 
Alkohol: 13,5 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast slovácká  
Barva: růžová se zlatými odlesky
Vůně: dominuje koření a ušlechtilé dřevo z barrique
Chuť: zaostává za vůní, vyskakují z ní kyseliny, příliš mnoho 
barrique stop 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 200 Kč

NOVÉ VINA€STVÍ
Frankovka rosé 2010, jakostní víno 
100% Frankovka
Alkohol: 11 %
Oblast: ČR, Morava  
Barva: růžovozlatá
Vůně: nazrálá, kompotované letní ovoce, jemně jogurtová
Chuť: svěží a příjemná, šťavnaté tóny se mísí s jogurtem 
a smetanou
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 170 Kč

QUINTA DO VALLADO 
Vallado Rose 2009 DOC 
100% Touriga Nacional 
Alkohol: 13,5 %
Oblast: Portugalsko, Douro  
Barva: sytě růžová, malinová
Vůně: komplikovaná, přezrálé ovoce, pampeliškový likér
Chuť: intenzivní, je dokonalou kopií vůně
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 190 Kč

CUSUMANO 
Sicilia Rosato 2009 IGT  
100% Nerello Mascalese 
Alkohol: 13 %
Oblast: Itálie, Sicílie  
Barva: jahodový kompot
Vůně: sytá, hutná, likérová, směřuje k višňovce
Chuť: nekomplikovaná až jednoduchá, přináší kompot 
z třešní, višní
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 275 Kč

WINE PRINCESS 
Rosé de Minis 2009
Burgund/Pinot Noir
Alkohol: 13,5 %
Oblast: Rumunsko, Minis – Maderat, Arad  
Barva: sytě višňová, fialová
Vůně: višně, třešně, kompot
Chuť: jednoduchá, snoubí ovoce se zakysanou smetanou, 
hořčina v konci
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 180 Kč

(B
C

H
)

QUINTA DO VALLADO VALLADO R
OS

E 2
00

9

79
CUSUMANO SICILIA ROSAT

O 2
00

979

WINE PRINCESS ROSÉ DE M
INI

S 2
00

979

V. DVŮR NĚMČIČKY ROSÉ RŮŽE
NÝ

 2
01

0

79

NOVÉ VINAŘSTVÍ FRANKOVKA R
OS

É 2
01

0

80

VINA€SK¯ DVÒR NùMâIâKY 
Rosé RÛÏen˘ 2010, pozdní sbûr 
100% Frankovka 
Alkohol: 12 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovic-
ká, Němčičky  
Barva: růžová s výrazně mosaznými tóny
Vůně: výrazné tóny nezralého ovoce – mandarinky, pomelo, 
špendlíky
Chuť: šťavnatá, převažují tóny červeného grepu
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 137 Kč

MOKRU·A PETR 
Cabernet Moravia rosé 2010, 
moravské zemské víno
100% Cabernet Moravia  
Alkohol: 12 %
Oblast: ČR, Morava  
Barva: jemně růžová, oranžové odlesky
Vůně: smetana, ovocný jogurt, třešeň, jemná, ale pěkná
Chuť: svěží, dlouhé a šťavnaté, směs letního ovoce
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 160 Kč

RODINNÉ VINA€STVÍ 
JEDLIâKA & NOVÁK 
Modr˘ Portugal Svatovafiinecké 
rosé 2010, moravské zemské víno  
100% Modrý Portugal
Alkohol: 10 %
Oblast: ČR, Morava 
Barva: jemně růžová
Vůně: výrazně ovocná – jablka a maliny, jemně smetana
Chuť: výrazná kyselina, marmeládové tóny
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 100 Kč

CHATEAU LEDNICE
Svatovavfiinecké rosé 2010, 
pozdní sbûr
100% Svatovavřinecké  
Alkohol: 12 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast mikulovská 
Barva: lososovooranžová
Vůně: složitá, sušené a čerstvé ovoce, zejména hruška, 
dominuje jogurt
Chuť: výrazně svěží, šťavnatá, špendlíky, citrusy
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 150 Kč

VINA€STVÍ HELENA 
Frankovka rosé 2010, 
moravské zemské víno 
100% Frankovka  
Alkohol: 12,5 %
Oblast: ČR, Morava  
Barva: sytější růžová
Vůně: příjemně jahodová, jemně nasládlá, na pozadí grep
Chuť: šťavnatá, zprvu ovocná, poté rychle odchází
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 100 Kč

R. V. JEDLIČKA & NOVÁK M. PORTUGAL S
VAT

. R
OS

É 2
01

0

78

CH. LEDNICE SVATOVAVŘINECK
É R

OS
É 2

01
0

78

VINAŘSTVÍ HELENA FRANKOVKA
 RO

SÉ
 2

01
0

77

MOKRUŠA PETR CAB. MORAVIA
 RO

SÉ
 2

01
0

79

(P
O

M
)

(K
A

S
)

(V
B

R
)

65KVĚTEN–ČERVEN 2011  •  VÍNO & STYL



CHATEAU LEDNICE
Frankovka rosé 2010, 
moravské zemské víno 
100% Frankovka  
Alkohol: 11,5 % 
Oblast: ČR, Morava  
Barva: jemná růžová s oranžovým nádechem 
Vůně: explozivní s tropickým ovocem, kořením, jahodami 
a smetanou 
Chuť: je mohutná, zajímavá, dokonale koresponduje s vůní, 
příjemná práce s cukrem i kyselinou 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 130 Kč

VINA€STVÍ PRATH 
ZUZANA PRÁTOVÁ 
Frankovka rosé 2010, pozdní sbûr 
100 % Frankovka 
Alkohol: 11 % 
Oblast: ČR, Morava, podoblast slovácká 
Barva: jemná růžová
Vůně: bohatě ovocná, ovocné marmelády, bonbóny, smeta-
na, citrusy  
Chuť: oblá, nasládlá, jahody se smetanou, růžový grep 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 160 Kč

LIVI
Pinot Noir claret 2008, pozdní sbûr 
100% Rulandské modré 
Alkohol: 11,5 % 
Oblast: ČR, Morava, podoblast slovácká  
Barva: zlatavá až slámová 
Vůně: velmi zajímavá, se zralou či pečenou hruškou, meruň-
kové knedlíky s máslem
Chuť: plná a bohatá s marmeládou, toast s máslem, jemná 
kyselina – velmi zvláštní a velmi zajímavé víno 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 340 Kč

SING WINE 
Sing Wine rosé 2010, jakostní víno 
Frankovka, Zweigeltrebe  
Alkohol: 11 % 
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická  
Barva: starorůžová s oranžovým nádechem 
Vůně: plná letních žlutých a červených jablíček, letních květin 
Chuť: velmi bohatá, krásně ovocná se sladkými tóny, které 
vyvažuje svěží kyselina 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 120 Kč

ÎEROTÍN, A. S. 
Cabernet Sauvignon rosé 2010, 
pozdní sbûr 
100% Cabernet Sauvignon  
Alkohol: 12,5 % 
Oblast: ČR, Morava, podoblast slovácká 
Barva: oranžová, lehce cibulová 
Vůně: svěží, dominantní, s tóny černého rybízu i listů 
Chuť: svěží, intenzivní a vyvážená, hraje si s cukrem a kyseli-
nou, středně dlouhá 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 140 Kč

VINA€STVÍ ·TùPÁNEK
Cabernet Sauvignon rosé 2010, 
pozdní sbûr
100% Cabernet Sauvignon
Alkohol: 9 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast slovácká
Barva: jemně růžová, měděná
Vůně: svěží, ovocná, šťavnatá, višně, jahody, rybíz
Chuť: excelentní, velmi šťavnatá, kombinuje marmeládové 
tóny s výraznou kyselinou 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 190 Kč

VINA€STVÍ LAHOFER
Rosé Lahofer 2010, kabinetní víno
80 % Zweigeltrebe, 20 % Frankovka
Alkohol: 9 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast znojemská
Barva: bledě růžová s pomerančovou
Vůně: jemná, velmi příjemná, jahody s jogurtem, angrešt
Chuť: velmi pěkná, sladké tóny angreštové marmelády a jemné 
stopy citrusů, velmi dlouhá
Nejlepší k pití: 2011
Cena: 160 Kč

VINA€STVÍ JAN PLAâEK 
Frankovka rosé sladké 2010, 
jakostní víno 
100% Frankovka 
Alkohol: 11 % 
Oblast: ČR, Morava, podoblast znojemská 
Barva: světle růžová 
Vůně: velmi jemná, se stopou meruněk, ananasu, citrusů 
Chuť: plná, bohatě ovocná, s meruňkami, ananasem a jahoda-
mi, s výraznou kyselinou a vyšším cukrem, velmi zajímavé
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 85 Kč

VINA€STVÍ DVO€ÁâEK
Cabernet Moravia rosé 2008, likérové, 
sladké
100% Cabernet Moravia 
Alkohol: 16,5 % 
Oblast: ČR, Morava  
Barva: růžovooranžová 
Vůně: je skvělá, bylinkovo-kořenitá s dominancí hřebíčku 
a skořice 
Chuť: je bylinková, hořkosladká, velmi pěkná, dlouhá 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 236 Kč

VINA€STVÍ VOLA€ÍK MIKULOV 
Frankovka rosé 2010, pozdní sbûr 
100% Frankovka 
Alkohol: 11 %
Oblast: ČR, Morava, podoblast mikulovská 
Barva: růžová s oranžovými odlesky 
Vůně: bohatá, jahody se smetanou, listy černého rybízu, sladké 
marmeládové tóny  
Chuť: opulentní, kyselina je skvěle sladěná s cukrem, velmi 
dlouhé s jemnou tříslovinou 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 160 Kč

VINAŘSTVÍ LAHOFER ROSÉ LA
HO

FE
R 

20
10

87

VIN . JAN PLAČEK FRANKOVKA ROSÉ 
SL

AD
KÉ

 20
10

87
VIN. DVOŘÁČEK CABERNET MORAVI

A R
OS

É 2
00

8

86

VIN. VOLAŘÍK MIKULOV FRANKOVKA
 RO

SÉ
 20

10

86

CHATEAU LEDNICE FRANKOVKA
 RO

SÉ
 2

01
0

86

VIN. PRATH FRANKOVKA RO
SÉ

 20
1085

LIVI PINOT NOIR CLARET 
20

0885

SING WINE ROSÉ 2010

85

ŽEROTÍN, A. S. CAB. SAUVIGNON R
OS

É 2
01

0

84

VIN. ŠTĚPÁNEK CAB. SAUVIGNON R
OS

É 2
01

0

88

po
lo

sl
ad

ká
 a

 s
la

dk
á 

ví
na

(V
B

R
)

66 VÍNO & STYL • KVĚTEN–ČERVEN 2011 

víno & styl      grand test



NOVÉ VINA€STVÍ Cuvée Fantom 
claret 2010, jakostní víno 
Cab. Sauv., Merlot, Rulandské modré
Alkohol: 10,5 %
Oblast: ČR, Morava  
Barva: zlatá s růžovými odlesky 
Vůně: nazrálá, přesto svěží, broskve, špendlíky, banány, 
citronová tráva  
Chuť: příjemná, šťavnatá, zprvu oblá a opulentní, poté 
přichází rychlý konec, kyselina vyrovnává alkohol  
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 300 Kč

VINA€STVÍ U KAPLIâKY 
Cabernet Sauvignon klaret 2010, 
pozdní sbûr 
100% Cabernet Sauvignon 
Alkohol: 11 % 
Oblast: ČR, Morava, podoblast velkopavlovická, Zaječí 
Barva: bohatě zlatá 
Vůně: s tóny černého rybízu, banánu, hrušek, vše s citrusem 
Chuť: harmonická, svěží, výrazná kyselina je vyvažována 
vysokým cukrem, citrusy v závěru 
Nejlepší k pití: 2012 
Cena: 199 Kč

SO·  VINA€SKÁ A SOUZ 
VALTICE 
AVE klaret 2009, moravské zemské víno
Zweigeltrebe, Modrý Portugal 
Alkohol: 12 % 
Oblast: ČR, Morava  
Barva: zlatavá s růžově mandarinkovými odlesky 
Vůně: velmi bohatá s výraznou stopou mandarinky 
Chuť: opulentní, velmi bohatě ovocná, ale velmi rychle 
odchází 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 144 Kč

VINA€STVÍ PRATH  
ZUZANA PRÁTOVÁ 
Svatovavfiinecké klaret 2010, 
pozdní sbûr
100% Svatovavřinecké 
Alkohol: 10,5 %
Oblast: Česká republika, Morava, podoblast Slovácká 
Barva: bledě meruňková 
Vůně: je zakřiknutá, jemná, zralé ovoce, jemné tóny koření 
Chuť: nezralé meruňky a broskve, lehký zbytkový cukr
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 160 Kč

VINNÉ SKLEPY SKALÁK 
Frankova rosé 2009, v˘bûr z hroznÛ
100% Frankovka 
Alkohol: 13 % 
Oblast: ČR, Morava, podoblast slovácká 
Barva: sytě červená 
Vůně: podsaditá, ořechový koláč, černý čaj a karamelový 
puding 
Chuť: jednoduchá, lehce pálivá, tříslovitá, třešňová, kratší 
Nejlepší k pití: 2011 
Cena: 180 Kč

N. VIN. CUVÉE FANTOM CLAR
ET

 20
1082

V. U KAPLIČKY CAB. SAUVIGNON
 KL

AR
ET

 

81

SOŠ  VINAŘSKÁ A SOUZ VALTICE AV
E K

LA
RE

T 2
00

9

80
VINAŘSTVÍ PRATH SVATOVAVŘINECK

É K
LA

RE
T 2

01
0

80

VINNÉ SKLEPY SKALÁK FRANKOVA 
RO

SÉ
 2

00
9

78

ZÁ
Vù

R
EM

… Proti minulým letům opět přibyla kvalita. Chvíle, kdy 
se členové odborné komise hluboce zamýšleli a vy-
chutnávali předložené víno, byly časté. Stejně tak vý-
křiky, tohle skutečně odlévat nebudu! Někdy bylo ky-
selinek více, jindy byly lépe harmonizovány cukrem, 
ale většina vína byla svěží, zdravá a příjemně pitelná. 
A to je asi nejcennější, co si můžeme od komodity 
zvané rosé přát.
Velmi zajímavé bylo, jako vždy, srovnání výsledků re-
dakční komise a komise návštěvníků. Moravská rosé 
opět výrazně porazila zahraniční kolegy, a to jak u ko-
mise profesionální, tak amatérské. V řadě vín se obě 
komise zcela názorově rozešly, u některých vín došlo 
k výborné shodě. Každá ústa mají jiné chuťové prefe-
rence, a proto se také může vyrábět tolik druhů vín. 
K nejlepší shodě mezi oběma komisemi došlo v ka-
tegorii suchých a polosuchých vín u vzorků Vinařství 
Horák Frankovka rosé 2010 pozdní sběr a Vajbar 
Bronislav Cabernet Moravia rosé 2010 pozdní sběr. 
Ve sladších vínech pak největší shodu zaznamenaly 
Vinařství Jan Plaček Frankovka rosé sladké 2010 ja-
kostní víno a Vinařství Štěpánek, s.r.o. Cabernet Sau-
vignon rosé 2010 pozdní sběr.

67KVĚTEN–ČERVEN 2011  •  VÍNO & STYL

HODNOCENÍ VEŘEJNOSTI
TOP 15 suchých a polosuchých vín

1. Vajbar Bronislav Cabernet Moravia rosé 2010 pozdní sběr

2. Ludvík Maděřič Cabernet Moravia rose 2010 kabinetní víno

3. Víno Hort s.r.o. Merlot pozdní sběr rosé 2010 pozdní sběr

4. Vinařství Volařík Mikulov Svatovavřinecké  rosé 2010 pozdní sběr

5. Vladimír Kašík Frankovka rosé 2010 moravské zemské víno

6. Vinařství Horák Frankovka rosé 2010 pozdní sběr

7. Ludvík Maděřič Frankovka rosé 2010 kabinetní víno

8. Znovín Znojmo, a.s. Cabernet Moravia rosé 2010 jakostní víno

9. Vinařství Trpělka & Oulehla Merlot rosé 2010 pozdní sběr 

10. Vladimír Tetur Frankovka – rosé 2009 pozdní sběr

11. Viňa Tarapaca Tarapaca rosé, Chile

12. Vajbar Bronislav Zweigeltrebe rosé 2010 kabinetní víno

13. Sing Wine Modrý Portugal klaret 2010 jakostní víno

14. Vinařství Štěpán Maňák Cabernet sauvignon rosé 2010 pozdní sběr 

15. Nové Vinařství a.s. Cabernet Sauvignon rosé 2010 jakostní víno

TOP 5 sladkých a polosladkých vín

1. Vinařství Volařík Mikulov Frankovka rosé 2010 pozdní sběr

2. Vladimír Tetur Rulandské modré - klaret 2009 pozdní sběr

3. Vinařství Jan Plaček Frankovka rosé sladké 2010 jakostní víno

4. Vinařství Štěpánek, s.r.o. Cabernet Sauvignon rosé 2010 pozdní sběr

5. Vinařství Lahofer a.s. Rosé Lahofer 2010 kabinetní víno


